
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 225 DEL 12 DICEMBRE 2022

OGGETTO:

PERSONALE: INCARICO LIBERO PROFESSIONALE AL DOTT. MANFRINATO MARCO
COME INFERMIERE PRESSO L’ENTE PER IL PERIODO 01/01/2023 – 30/06/2023.

IL DIRETTORE

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA
MORELLI BUGNA

 Via Rinaldo n° 16  -  37069 Villafranca di Verona (VR)



PREMESSO che nell'ultimo periodo l'Ente ha ricevuto le  dimissioni  di  due infermieri  a
tempo pieno e che vi è incertezza sulla possibilità che l'Ulss 9 Scaligera conceda ancora per l'anno
2023 il comando di due infermieri che attualmente prestano servizio in struttura;

CONSIDERATO che  risulta  necessario  affidare un  incarico  di  “Infermiere”  al  Dott.
Manfrinato  Marco,  che  ha  dato  la  propria  disponibilità,  con  rapporto  libero  professionale,  a
decorrere dal 01.01.2023 e fino al  30.06.2023, al fine di assicurare il  Servizio Infermieristico a
vantaggio degli anziani ospiti della struttura ed in attesa di esplicare il concorso pubblico indetto
con Deteminazione n° 195 del 02/11/2022;

PRESO ATTO che il Dott. Manfrinato si è reso disponibile a svolgere servizio in qualità di
infermiere, in libera professione, per un massimo mensile di 15 giornate da 6/7 ore ciascuna con un
compenso di € 25,00 orarie, oltre al contributo previdenziale del 4%;

RITENUTO di incaricare il Dott. Marco Manfrinato, nato il 02/06/1974 a Verona e laureato
in infermieristica presso l'Università di Verona in data 01/12/2011, in qualità di infermiere, per il
periodo dal 01/01/2023 al 30/06/2023;

CONCORDATO pertanto di  corrispondere al  Dott.  Manfrinato un compenso orario di €
25,00 omnicomprensivo, con in aggiunta al compenso di cui sopra l’applicazione dell’aliquota del
4% per la cassa di previdenza, per un costo presunto totale lordo complessivo per il periodo di
incarico pari ad € 15.250,00;

PRECISATO  che  le  prestazioni  svolte  del  Dott.  Manfrinato  verranno  retribuite  previa
presentazione da parte dello stesso di fattura elettronica;  

PRESO ATTO dell'attribuzione del codice CIG n° Z853907272;

DATO ATTO:
nche trattasi di un rapporto libero professionale con emissione di relativa fattura elettronica, come
evidenziato nel disciplinare di incarico che si allega al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale;
nche il suddetto incarico potrà terminare in anticipo, stante sempre la possibilità per ambedue le
parti di recedere in qualsiasi momento dal rapporto;

D E T E R M I N A

1) di assegnare al Dott. Marco Manfrinato lo svolgimento dell’incarico specificato in premessa, a
decorrere dal 01/01/2023 al 30/06/2023.

2) Di dare atto che il Dott. Manfrinato emetterà mensilmente regolare fattura elettronica per le sue
prestazioni.

3) Di dare atto che trattasi di rapporto libero professionale, con un massimo mensile di 15 giornate
da 6/7  ore ciascuna e  che l’orario  di  lavoro sarà liberamente  stabilito  dal  libero  professionista
compatibilmente con gli orari più indicati per gli anziani ospiti ed in particolare per lo svolgimento
di un efficiente Servizio infermieristico.

4)  Di  approvare  l’allegata  convenzione,  la  quale  forma  parte  integrante  della  presente
determinazione.

5) Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 15.250,00 verrà imputata sul sotto conto



3.20.20.10.60 “Servizi Sanitari" del Bilancio di Previsione dell’anno 2023, in fase di approvazione.

6) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

7)  Di  trasmettere  la  presente  determinazione  in  visione  al  Presidente  dell’Ente,  ex  art.  9  del
Regolamento di Amministrazione.



REP. N° _____

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA “MORELLI BUGNA”

Via Rinaldo 16 - 37069 Villafranca di Verona (VR)

Convenzione per il servizio INFERMIERISTICO

Il giorno _______________, nella sala consiliare del Centro Servizi alla Persona CR  “Morelli
Bugna”,

t r a

il Dott. Zoppi Mauro, nato a omissis il omissis, Direttore del Centro Servizi alla Persona “Morelli
Bugna”, per il cui Ente interviene al presente atto;

e

il  Dott.  Marco  Manfrinato,  nato  il  omissis  a  omissis,  in  possesso  del  titolo  di  Infermiere  e
dell'iscrizione alI'PASVI, il quale interviene al presente atto in nome per conto e interessi propri;

si conviene e stipula

quanto segue:
1. Il  Dott.  Zoppi  Mauro,  nella  sua  qualità  di  Direttore  del  Centro  Servizi  alla  Persona

“Morelli  Bugna”,  affida  al  Dott.  Marco  Manfrinato,  che  accetta,  un  incarico  libero
professionale finalizzato a svolgere servizio come infermiere a favore degli ospiti della
struttura, con una frequenza massima mensile di 15 giornate da 6/7 ore ciascuna .

2. Trattasi di rapporto libero professionale e l’orario di lavoro sarà comunque liberamente
stabilito  dal  libero  professionista  compatibilmente  con  gli  orari  più  indicati  per  gli
anziani ospiti della struttura e per lo svolgimento del Servizio Infermieristico.

3. Il Dott. Marco Manfrinato emetterà per le sue prestazioni mensilmente regolare fattura
elettronica.

4. Viene stabilito convenzionalmente a favore del medesimo un compenso orario di € 25,00
omnicomprensivo, con in aggiunta al compenso di cui sopra l’applicazione dell’aliquota
del 4% per la cassa di previdenza.

5. La presente convenzione decorre dal 01/01/2023 e fino al 30/06/2023. Ciascuna delle
parti potrà recedere dal rapporto in qualsiasi momento.

6. La presente scrittura privata sarà registrata solo in caso d’uso.

          IL DIRETTORE              L'infermiere
       Dott. Zoppi Mauro    Dott. Marco Manfrinato


	CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA “MORELLI BUGNA”

